
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업축산과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 (단위:천원)

농업축산과 55,248,630 53,649,712 1,598,918

국 3,420,569 3,419,112 1,457

기 21,135,932 21,167,797 △31,865

도 6,877,667 6,735,122 142,545

군 23,814,462 22,327,681 1,486,781

농업 경쟁력 강화 4,479,167 4,427,221 51,946

국 1,119,914 1,119,914 0

기 95,353 127,218 △31,865

도 619,659 592,729 26,930

군 2,644,241 2,587,360 56,881

농촌관광 57,640 100,592 △42,952

기 28,820 50,296 △21,476

도 5,764 10,060 △4,296

군 23,056 40,236 △17,180

경관보전직불제 지원사업 57,640 100,592 △42,952

기 28,820 50,296 △21,476

도 5,764 10,060 △4,296

군 23,056 40,236 △17,180

301 일반보전금 57,640 100,592 △42,952

기 28,820 50,296 △21,476

도 5,764 10,060 △4,296

군 23,056 40,236 △17,180

14 기타보상금 57,640 100,592 △42,952

ㅇ경관보전직불제 57,640 100,592 △42,952

기 28,820 50,296 △21,476

도 5,764 10,060 △4,296

군 23,056 40,236 △17,180

농업인의 복지 지원 2,368,657 2,275,773 92,884

국 282,599 282,599 0

도 397,410 366,184 31,226

군 1,688,648 1,626,990 61,658

여성농업인 행복바우처 지원사업 752,000 736,000 16,000

도 210,560 206,080 4,480

군 541,440 529,920 11,520

307 민간이전 752,000 736,000 16,000

도 210,560 206,080 4,480

군 541,440 529,920 11,520

05 민간위탁금 752,000 736,000 16,000

ㅇ여성농업인 행복바우처 지원
752,000 736,000 16,000

도 210,560 206,080 4,480

군 541,440 529,920 11,520

여성농업인센터 운영 지원 150,000 140,000 10,000
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경정 57,640,000원

경정 200,000원*3,760명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업축산과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업인의 복지 지원 (단위:천원)

도 37,500 35,000 2,500

군 112,500 105,000 7,500

307 민간이전 150,000 140,000 10,000

도 37,500 35,000 2,500

군 112,500 105,000 7,500

02 민간경상사업보조 150,000 140,000 10,000

ㅇ여성농업인센터 운영
150,000 140,000 10,000

도 37,500 35,000 2,500

군 112,500 105,000 7,500

농업인 월급제 지원사업 92,884 46,000 46,884

도 11,146 6,900 4,246

군 81,738 39,100 42,638

402 민간자본이전 92,884 46,000 46,884

도 11,146 6,900 4,246

군 81,738 39,100 42,638

03 민간위탁사업비 92,884 46,000 46,884

ㅇ농업인 월급제 민간대행
92,884 46,000 46,884

도 11,146 6,900 4,246

군 81,738 39,100 42,638

농업농촌 Clean 경관조성 시범시업 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

ㅇ농업농촌 Clean 경관조성 시범사업
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

농지종합관리 208,202 206,188 2,014

기 66,533 76,922 △10,389

군 141,669 129,266 12,403

농지이용관리 지원사업 181,202 179,188 2,014

기 66,533 76,922 △10,389

군 114,669 102,266 12,403

101 인건비 111,902 109,888 2,014

기 66,533 76,922 △10,389

군 45,369 32,966 12,403

04 기간제근로자등보수 111,902 109,888 2,014

ㅇ농지이용관리 보조원 보수
111,902 109,888 2,014

기 66,533 76,922 △10,389

군 45,369 32,966 12,403

친환경농업 경쟁력 강화 4,771,526 4,859,876 △88,350
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경정 150,000,000원*1개소*100%

경정 92,884,000원

500,000원*40톤

경정 111,902,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업축산과
정책: 친환경농업 경쟁력 강화
단위: 친환경 농업·유기농 단지 조성 (단위:천원)

국 596,298 649,308 △53,010

기 181,507 181,507 0

도 352,979 360,047 △7,068

군 3,640,742 3,669,014 △28,272

친환경농업 육성 909,231 909,231 0

기 181,507 181,507 0

도 85,104 85,104 0

군 642,620 642,620 0

친환경 인증농가 마케팅 지원사업 14,400 14,400 0

도 3,780 3,780 0

군 10,620 10,620 0

307 민간이전 14,400 0 14,400

도 3,780 0 3,780

군 10,620 0 10,620

02 민간경상사업보조 14,400 0 14,400

ㅇ친환경 인증농가 마케팅 지원
14,400 0 14,400

도 3,780 0 3,780

군 10,620 0 10,620

402 민간자본이전 0 14,400 △14,400

도 0 3,780 △3,780

군 0 10,620 △10,620

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 14,400 △14,400

ㅇ친환경 인증농가 마케팅 지원
0 14,400 △14,400

도 0 3,780 △3,780

군 0 10,620 △10,620

유기농 생태마을 활성화 지원사업 68,000 68,000 0

도 12,000 12,000 0

군 56,000 56,000 0

307 민간이전 0 68,000 △68,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 56,000 △56,000

02 민간경상사업보조 0 68,000 △68,000

ㅇ유기농 생태마을 활성화 지원
0 68,000 △68,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 56,000 △56,000

402 민간자본이전 68,000 0 68,000

도 12,000 0 12,000

군 56,000 0 56,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 68,000 0 68,000

ㅇ유기농 생태마을 활성화 지원
68,000 0 68,000
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2,000,000원*9식*80%

경정 0원

경정 0원

40,000,000원*2식*85%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업축산과
정책: 친환경농업 경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

도 12,000 0 12,000

군 56,000 0 56,000

친환경 농업·유기농 단지 조성 3,862,295 3,950,645 △88,350

국 596,298 649,308 △53,010

도 267,875 274,943 △7,068

군 2,998,122 3,026,394 △28,272

비료 가격안정 지원사업 282,357 370,707 △88,350

국 169,414 222,424 △53,010

도 22,589 29,657 △7,068

군 90,354 118,626 △28,272

402 민간자본이전 282,357 370,707 △88,350

국 169,414 222,424 △53,010

도 22,589 29,657 △7,068

군 90,354 118,626 △28,272

03 민간위탁사업비 282,357 370,707 △88,350

ㅇ비료 가격안정 지원
282,357 370,707 △88,350

국 169,414 222,424 △53,010

도 22,589 29,657 △7,068

군 90,354 118,626 △28,272

식량산업 경쟁력강화 35,043,740 34,620,191 423,549

국 708,549 702,549 6,000

기 19,660,280 19,660,280 0

도 4,420,201 4,331,836 88,365

군 10,254,710 9,925,526 329,184

식량산업 육성 25,399,668 25,265,868 133,800

국 676,629 670,629 6,000

기 19,660,280 19,660,280 0

도 1,056,272 1,054,832 1,440

군 4,006,487 3,880,127 126,360

식량작물공동경영체 육성사업(교육컨설팅) 31,050 20,250 10,800

국 17,250 11,250 6,000

도 4,140 2,700 1,440

군 9,660 6,300 3,360

307 민간이전 31,050 20,250 10,800

국 17,250 11,250 6,000

도 4,140 2,700 1,440

군 9,660 6,300 3,360

02 민간경상사업보조 31,050 20,250 10,800

ㅇ'25~'26년 국산밀 생산단지(교육컨설팅)
10,800 0 10,800

국 6,000 0 6,000

도 1,440 0 1,440

군 3,360 0 3,360
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경정 282,357,000원

6,000,000원*2개소*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업축산과
정책: 식량산업 경쟁력강화
단위: 식량산업 육성 (단위:천원)

논 타작물 재배지원(쌀 생산조정제) 310,000 170,000 140,000

도 14,000 14,000 0

군 296,000 156,000 140,000

301 일반보전금 310,000 170,000 140,000

도 14,000 14,000 0

군 296,000 156,000 140,000

14 기타보상금 310,000 170,000 140,000

ㅇ논 타작물 재배(군비추가)
240,000 100,000 140,000

농업육성 홍보 및 인력보강 지원 85,505 102,505 △17,000

201 일반운영비 0 17,000 △17,000

01 사무관리비 0 17,000 △17,000

ㅇ기본형 공익직불제 영농일지 제작
0 17,000 △17,000

식량작물 안정생산 9,644,072 9,354,323 289,749

국 31,920 31,920 0

도 3,363,929 3,277,004 86,925

군 6,248,223 6,045,399 202,824

농작물 재해보험료 지원 3,051,340 2,761,591 289,749

도 915,402 828,477 86,925

군 2,135,938 1,933,114 202,824

307 민간이전 3,051,340 2,761,591 289,749

도 915,402 828,477 86,925

군 2,135,938 1,933,114 202,824

06 보험금 3,051,340 2,761,591 289,749

ㅇ농작물 재해보험료
3,051,340 2,761,591 289,749

도 915,402 828,477 86,925

군 2,135,938 1,933,114 202,824

축산 경쟁력 강화 5,005,390 4,951,034 54,356

국 62,930 61,430 1,500

기 812,236 812,236 0

도 982,003 966,335 15,668

군 3,148,221 3,111,033 37,188

축산농가 지원 4,995,390 4,941,034 54,356

국 62,930 61,430 1,500

기 812,236 812,236 0

도 972,003 956,335 15,668

군 3,148,221 3,111,033 37,188

소규모 한우농가 사료비 인상차액 한시적 지원사업 106,668 108,612 △1,944

도 53,334 54,306 △972

군 53,334 54,306 △972

307 민간이전 106,668 108,612 △1,944
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경정 500,000원*480ha

경정 0원

경정 3,051,340,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 지원 (단위:천원)

도 53,334 54,306 △972

군 53,334 54,306 △972

02 민간경상사업보조 106,668 108,612 △1,944

ㅇ소규모 한우농가 사료비 인상차액 한시적
지원 106,668 108,612 △1,944

도 53,334 54,306 △972

군 53,334 54,306 △972

학교우유급식 지원 51,200 48,700 2,500

국 30,720 29,220 1,500

도 5,120 4,870 250

군 15,360 14,610 750

307 민간이전 51,200 48,700 2,500

국 30,720 29,220 1,500

도 5,120 4,870 250

군 15,360 14,610 750

02 민간경상사업보조 51,200 48,700 2,500

ㅇ학교 우유급식 지원
51,200 48,700 2,500

국 30,720 29,220 1,500

도 5,120 4,870 250

군 15,360 14,610 750

축사 화재 예방 시스템 구축 지원사업 28,800 0 28,800

도 8,640 0 8,640

군 20,160 0 20,160

402 민간자본이전 28,800 0 28,800

도 8,640 0 8,640

군 20,160 0 20,160

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,800 0 28,800

ㅇ8개소*6,000,000원*60% 28,800 0 28,800

도 8,640 0 8,640

군 20,160 0 20,160

꿀벌 미귀소 피해농가 입식비 지원 17,500 0 17,500

도 5,250 0 5,250

군 12,250 0 12,250

307 민간이전 17,500 0 17,500

도 5,250 0 5,250

군 12,250 0 12,250

02 민간경상사업보조 17,500 0 17,500

ㅇ140군*250,000원*50% 17,500 0 17,500

도 5,250 0 5,250

군 12,250 0 12,250

한우고기 소비 촉진 지원 7,500 0 7,500

도 2,500 0 2,500
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경정 36,000원*5,926두*50%

경정 51,200,000원

28,800,000원

17,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 지원 (단위:천원)

군 5,000 0 5,000

307 민간이전 7,500 0 7,500

도 2,500 0 2,500

군 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 7,500 0 7,500

ㅇ한우고기 소비촉진 지원
7,500 0 7,500

도 2,500 0 2,500

군 5,000 0 5,000

동물방역강화 4,127,797 4,017,063 110,734

국 932,878 885,911 46,967

기 211,556 211,556 0

도 493,366 474,716 18,650

군 2,489,997 2,444,880 45,117

재난형 가축전염병 대책 581,720 579,400 2,320

국 235,595 234,435 1,160

도 97,956 97,608 348

군 248,169 247,357 812

고병원성 AI 검사 시료채취비 8,120 5,800 2,320

국 4,060 2,900 1,160

도 1,218 870 348

군 2,842 2,030 812

301 일반보전금 8,120 5,800 2,320

국 4,060 2,900 1,160

도 1,218 870 348

군 2,842 2,030 812

14 기타보상금 8,120 5,800 2,320

ㅇ고병원성 AI 검사 시료채취비
8,120 5,800 2,320

국 4,060 2,900 1,160

도 1,218 870 348

군 2,842 2,030 812

가축전염병 차단방역 1,419,466 1,418,266 1,200

국 467,248 470,248 △3,000

도 142,153 140,893 1,260

군 810,065 807,125 2,940

돼지 소모성질환 지도 지원사업 6,000 12,000 △6,000

국 3,000 6,000 △3,000

도 900 1,800 △900

군 2,100 4,200 △2,100

307 민간이전 6,000 12,000 △6,000

국 3,000 6,000 △3,000

도 900 1,800 △900
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7,500,000원

경정 232,000원*35건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업축산과
정책: 동물방역강화
단위: 가축전염병 차단방역 (단위:천원)

군 2,100 4,200 △2,100

02 민간경상사업보조 6,000 12,000 △6,000

ㅇ돼지 소모성질환 지도 지원
6,000 12,000 △6,000

국 3,000 6,000 △3,000

도 900 1,800 △900

군 2,100 4,200 △2,100

염소 설사병 예방약품 지원 7,200 0 7,200

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040

206 재료비 7,200 0 7,200

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040

01 재료비 7,200 0 7,200

ㅇ염소 설사병 예방약품
7,200 0 7,200

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040

동물질병관리강화 669,148 659,548 9,600

기 93,000 93,000 0

도 107,260 104,860 2,400

군 468,888 461,688 7,200

송아지 곰팡이 피부병 예방백신 지원 9,600 0 9,600

도 2,400 0 2,400

군 7,200 0 7,200

206 재료비 9,600 0 9,600

도 2,400 0 2,400

군 7,200 0 7,200

01 재료비 9,600 0 9,600

ㅇ송아지 곰팡이 피부병 예방백신
9,600 0 9,600

도 2,400 0 2,400

군 7,200 0 7,200

차단방역 소독지원 974,313 974,313 0

국 140,000 140,000 0

기 116,156 116,156 0

도 112,047 112,047 0

군 606,110 606,110 0

통제초소 운영 지원사업 280,000 280,000 0

국 140,000 140,000 0

도 42,000 42,000 0

군 98,000 98,000 0

101 인건비 234,057 222,057 12,000

국 117,029 111,029 6,000
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경정 10,000,000원*1회*60%

12,000원*600식

24,000원*400병



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업축산과
정책: 동물방역강화
단위: 차단방역 소독지원 (단위:천원)

도 35,109 33,309 1,800

군 81,919 77,719 4,200

04 기간제근로자등보수 234,057 222,057 12,000

ㅇ방역초소 근무자 인건비
234,057 222,057 12,000

국 117,029 111,029 6,000

도 35,109 33,309 1,800

군 81,919 77,719 4,200

206 재료비 36,943 48,943 △12,000

국 18,471 24,471 △6,000

도 5,541 7,341 △1,800

군 12,931 17,131 △4,200

01 재료비 36,943 48,943 △12,000

ㅇ방역초소운영 방역기자재
36,943 48,943 △12,000

국 18,471 24,471 △6,000

도 5,541 7,341 △1,800

군 12,931 17,131 △4,200

거점소독시설 운영지원 176,000 176,000 0

도 35,200 35,200 0

군 140,800 140,800 0

101 인건비 176,000 156,000 20,000

도 35,200 31,200 4,000

군 140,800 124,800 16,000

04 기간제근로자등보수 176,000 156,000 20,000

ㅇ방역초소 근무자 인건비
176,000 156,000 20,000

도 35,200 31,200 4,000

군 140,800 124,800 16,000

206 재료비 0 20,000 △20,000

도 0 4,000 △4,000

군 0 16,000 △16,000

01 재료비 0 20,000 △20,000

ㅇ거점소독시설운영 차단방역 기자재
0 20,000 △20,000

도 0 4,000 △4,000

군 0 16,000 △16,000

동물보호 및 복지 478,650 381,036 97,614

국 89,885 41,078 48,807

도 33,410 18,768 14,642

군 355,355 321,190 34,165

개식용종식 지원 131,000 33,386 97,614

국 65,500 16,693 48,807

도 19,650 5,008 14,642
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경정 600,146원*130일*3개소

경정 12,314,333원*3개소

경정 157,142원*8명*140일

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업축산과
정책: 동물방역강화
단위: 동물보호 및 복지 (단위:천원)

군 45,850 11,685 34,165

301 일반보전금 131,000 33,386 97,614

국 65,500 16,693 48,807

도 19,650 5,008 14,642

군 45,850 11,685 34,165

14 기타보상금 131,000 33,386 97,614

ㅇ개식용종식 폐업 지원
131,000 33,386 97,614

국 65,500 16,693 48,807

도 19,650 5,008 14,642

군 45,850 11,685 34,165

행정운영경비(농업축산과) 113,527 124,387 △10,860

인력운영비 66,927 77,787 △10,860

인력운영비 66,927 77,787 △10,860

101 인건비 66,927 77,787 △10,860

01 보수 48,543 59,403 △10,860

ㅇ시간외근무수당
25,339 36,199 △10,860

재무활동(농업축산과) 1,272,659 215,116 1,057,543

보전지출 1,272,659 215,116 1,057,543

보전지출 1,272,659 215,116 1,057,543

802 반환금기타 1,272,659 215,116 1,057,543

01 국고보조금반환금 1,072,129 110,178 961,951

ㅇ2024년 농지이용관리지원
2,975 0 2,975

ㅇ2024년 농지이용관리지원(이자)
161 0 161

ㅇ2024년 청년농업인 영농정착지원사업
166,216 0 166,216

ㅇ2024년 청년농업인 영농정착지원사업(이자)
4,185 0 4,185

ㅇ2024년 여성농업인 특수건강검진
40,493 0 40,493

ㅇ2024년 여성농업인 특수건강검진(이자)
25 0 25

ㅇ2024년 탄소중립 프로그램 시범사업(경종)
1,652 0 1,652

ㅇ2024년 탄소중립 프로그램 시범사업(경종)
이자 5 0 5

ㅇ2024년 친환경농업직불 5,003 0 5,003

ㅇ2024년 비료 가격안정 지원
48,080 0 48,080

ㅇ2024년 토양개량제 지원
29,051 0 29,051

ㅇ2023년 농업환경보전프로그램(이자포함)
6,906 0 6,906
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경정 131,000,000원

경정 11,602원*13명*14시간*12월

2,975,000원

161,000원

166,215,020원

4,184,580원

40,492,500원

24,470원

1,651,130원

4,730원

5,002,300원

48,079,130원

29,050,820원

6,905,440원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업축산과
정책: 재무활동(농업축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2024년가축분뇨처리지원사업(축산악취개선)
62,860 0 62,860

ㅇ2024년 방역인프라 설치 지원사업
30,777 0 30,777

ㅇ2024년 살처분 보상금 17,708 0 17,708

ㅇ2024년 통제초소 운영 지원사업
13,160 0 13,160

ㅇ2024년 전략작물 직불금(이자)
385 0 385

ㅇ2023년 식량작물공동경영체(국산밀 교육컨
설팅) 지원사업(이자) 33 0 33

ㅇ2024년 전략작물산업화(국산 밀) 교육컨설팅
지원사업 지원사업(이자) 24 0 24

ㅇ2023년 식량작물공동경영체(두류 등 시설장
비) 지원사업 46 0 46

ㅇ2023년 식량작물공동경영체(두류 등 시설장
비) 지원사업(이자) 366 0 366

ㅇ2022년(2023년 이월) 식량작물공동경영체(두
류 등 사업다각화) 지원사업

689 0 689

ㅇ2022년(2023년 이월) 식량작물공동경영체(두
류 등 사업다각화) 지원사업(이자)

2,132 0 2,132

ㅇ2023년 식량작물공동경영체(두류 등 교육컨
설팅) 지원사업(이자) 49 0 49

ㅇ2024년 전략작물산업화(두류 등)교육컨설팅
지원사업(이자) 26 0 26

ㅇ2024년 전략작물 직불금
123,806 0 123,806

ㅇ2024년 기본형 공익직불금(이자)
3,458 0 3,458

ㅇ2024년 기본형 공익직불금
401,083 0 401,083

ㅇ2024년 기본형 공익직불금 행정비(이자)
14 0 14

ㅇ2024년 기본형 공익직불금 행정비
583 0 583

02 시ㆍ도비보조금반환금 200,530 104,938 95,592

ㅇ2023년 농촌인력중개센터 지원사업
0 14,643 △14,643

ㅇ2024년 젖소질병관리강화 지원사업
12 2 10

ㅇ2024년 외국인계절근로자 고용효율화사업
4,740 600 4,140

ㅇ2024년 농업인월급제 지원사업(이자)
6 0 6

ㅇ2024년 농업정책자금 이자차액 지원사업
315 0 315
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62,860,000원

30,777,000원

17,708,000원

13,160,000원

384,530원

32,070원

23,450원

45,450원

365,820원

688,800원

2,131,580원

48,110원

25,370원

123,805,690원

3,457,870원

401,082,110원

13,170원

583,000원

0원

12,000원

4,740,000원

6,000원

315,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업축산과
정책: 재무활동(농업축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2024년 여성농업인 특수건강검진
9,719 0 9,719

ㅇ2024년 여성농업인 특수건강검진(이자)
6 0 6

ㅇ2024년 벼 경영안정 대책비
415 0 415

ㅇ2024년 벼 경영안정 대책비(이자)
10 0 10

ㅇ2024년 친환경 중경제초기 지원(이자포함)
226 0 226

ㅇ2024년 유기농 생태마을 추진 사무장활동비
지원(이자포함) 172 0 172

ㅇ2024년 친환경농산물 인증비 지원(이자포함)
1,646 0 1,646

ㅇ2024년 유기·무농약 지속직불제(이자포함)
3,818 0 3,818

ㅇ2024년 친환경 과수농가 비가림하우스 시설
지원(이자포함) 7,127 0 7,127

ㅇ2024년 친환경농산물 계약재배 청년농가 육
성사업(이자포함) 3,890 0 3,890

ㅇ2024년 비료 가격안정 지원
6,187 0 6,187

ㅇ2024년 토양개량제 지원
11,609 0 11,609

ㅇ2024년 논벼 재배농가 왕우렁이 공급
1,215 0 1,215

ㅇ2024년 친환경농산물 잔류농약 검사 지원(이
자포함) 385 0 385

ㅇ2024년 친환경농업단지 조성(이자포함)
14,720 0 14,720

ㅇ2024년 친환경 벼 집적화단지 인센티브 지원
2,724 0 2,724

ㅇ2023년 농업환경보전프로그램
2,070 0 2,070

ㅇ2024년 사료구매자금 이자 지원사업
66 0 66

ㅇ2024년 청년농업인 영농정착지원사업
21,370 0 21,370

ㅇ2024년 청년농업인 영농정착지원사업(이자)
538 0 538

ㅇ2024년 방역인프라 설치 지원사업
9,233 0 9,233

ㅇ2024년 차량 무선인식장치 통신료 지원사업
및 상시전원 지원사업 679 0 679

ㅇ2024년 살처분 보상금 2,214 0 2,214

ㅇ2024년 통제초소 운영 지원사업
3,949 0 3,949

ㅇ2022년 수산물 직거래 택배비 지원
800 0 800
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9,718,200원

5,870원

414,400원

9,110원

225,690원

171,530원

1,645,460원

3,817,950원

7,127,000원

3,889,940원

6,186,840원

11,608,070원

1,214,470원

384,990원

14,719,420원

2,723,300원

2,069,150원

66,000원

21,369,110원

537,260원

9,233,000원

679,000원

2,214,000원

3,949,000원

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업축산과
정책: 재무활동(농업축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2023년 식량작물공동경영체(국산밀 교육컨
설팅) 지원사업(이자) 8 0 8

ㅇ2024년 전략작물산업화(국산 밀)교육컨설팅
지원사업(이자) 6 0 6

ㅇ2023년 식량작물공동경영체(두류 등 시설장
비) 지원사업(이자) 88 0 88

ㅇ2023년 식량작물공동경영체(두류 등 시설장
비) 지원사업 11 0 11

ㅇ2022년(2023년 이월)식량작물공동경영체(두류
등 사업다각화) 지원사업 207 0 207

ㅇ2022년(2023년 이월)식량작물공동경영체(두류
등 사업다각화)지원사업(이자)

637 0 637

ㅇ2023년 식량작물공동경영체(두류 등 교육컨
설팅) 지원사업(이자) 12 0 12

ㅇ2024년 전략작물산업화(두류 등) 교육컨설팅
지원사업(이자) 7 0 7
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7,700원

5,850원

87,800원

10,900원

206,640원

636,700원

11,550원

6,180원


